
غرب در ماجرای جنگ غزه از منظر اخلاقی رفوزه شد. حرکت اخیر دانشجویان آمریکا را شاید بتوان جبران اندکی 
نسبت به این رسوایی تاریخی دانست. حرکتی که نشان می دهد نسل های جدید، آمادگی و ظرفیت بیشتری برای 
رها شدن از انگاره های ذهنی و کلیشه ای پیشینیان خود دارند و مقهور دستگاه عظیم تبلیغاتی غرب و سِحر 
رسانه ای آن نمی شوند. این همان چیزی است که شواهد آن را یک دهه پیش رهبر انقلاب دیدند و در نامه ای خطاب 
به جوانان اروپا و آمریکای شمالی نوشتند؛ »من شما جوانان را مخاطب خود قرار می دهم؛ نه به این علّت که پدران و 
مادران شما را ندیده می انگارم، بلکه به این سبب که آینده  ملّت و سرزمینتان را در دستان شما می بینم و نیز حسّ 
حقیقت جویی را در قلب های شما زنده تر و هوشیارتر می یابم. همچنین در این نوشته به سیاستمداران و دولتمردان 
شــما خطاب نمی کنم، چون معتقدم که آنان آگاهانه راه سیاست را از مسیر صداقت و درستی جدا کرده اند.«

رسانه هایی مانند واشنگتن پست 
اعتراف کردنــد که زرادخانه 
موشــک های بالستیک ایران 
موشکی  زرادخانه  بزرگ ترین 
در کشورهای غرب آسیاست.

ماجرا از چهارشــنبه ۲۹ فروردین آغاز شــد. وقتی چند ده نفر از 
دانشجویان دانشــگاه کلمبیا در نیویورک، چادرهایی را در محوطه 
دانشــگاه برپا و تحصن خود را آغاز کردند. خواســته اولیه آنان این 
بود که دانشگاه همکاری خود را با شرکت های تسلیحاتی آمریکا که 
پشتیبان رژیم اسرائیل در نسل کشی مردم غزه هستند، متوقف کند.

»ایرانی ها موشک هایی با برُد بسیار طولانی و دقت بسیار خوب دارند. 
کشورهای زیادی در جهان نیستند که چنین موشک هایی داشته باشند.« 
این ســطری از گزارشی است که دویچه وله آلمان منتشر کرده است.

اقــدام ایــران در حمله به ســرزمین های اشــغالی از داخل خاک 
خود در میان رســانه های صهیونیســتی هم بازتاب داشــت و این 
رســانه ها را مجبور کرد تــا توانایی جمهوری اســلامی ایران برای 
درگیــری با صهیونیســت ها را مورد تحلیل و ارزیابــی قرار دهند.

سیاسی
Siyasi @kayhan.ir

صفحه 8
چهار  شنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۳ 
۲۹ شوال ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۷۳

سیاسی
Siyasi @kayhan.ir

وعده، ۹ ســال پیش داده شــده بــود؛ »دوران 
بزن دررو تمام شــده؛ این جور نیست که شما بگویید 
می زنیم و درمی رویم؛ نخیر، پاهایتان گیر خواهد افتاد 
و ما دنبال می کنیم. این جور نیســت که ملتّ ایران 
رها کند کســی را که بخواهد به ملتّ ایران تعرّضی 
بکند؛ ما دنبال خواهیم کرد.« 13۹4/02/16 ســه 
ســال پس از آن رهبر معظــم انقلاب تأکید کردند: 
»دشمن  می داند که اگر یکی بزند، ده تا می خورد.« 
13۹7/03/14 ســیزدهم فروردین ماه امسال رژیم 
صهیونیستی مرتکب جنایت و البته حماقت بزرگی 
شد. این رژیم با حمله به سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در دمشــق، هفت نفر از بهترین فرزندان ملت 
ایران را به شهادت رساند. »ما البتّه داغدار شهیدانمان 
شدیم؛ شهیدانی از قبیل شهید زاهدی، شهید رحیمی 
و دیگر همراهانشان. بنده قبلًا هم عرض کردم، اینها 
عاشق شــهادت بودند؛ اینها چیزی از دست ندادند؛ 
خوشا به حالشــان! اینها کسانی بودند که یک عمر 
دنبال شــهادت دویدند؛ خدا به آنهــا این اجُرت را 
داد به خاطر جهادشان؛ خوشا به حالشان! ما داغدار 
شدیم، امّا آنها کامیاب شدند، آنها توانستند به مقصود 

خودشان برسند.« 1403/01/22

»ایرانی ها موشک هایی با برُد بسیار طولانی و 
دقت بسیار خوب دارند. کشورهای زیادی در جهان 
نیستند که چنین موشــک هایی داشته باشند.« 
این سطری از گزارشی است که دویچه وله آلمان 
منتشــر کرده است. گزارشــی که در گفت وگو با 
یک کارشــناس مسائل نظامیِ اندیشکده مؤسسه 
بین المللی مطالعات اســتراتژیک )IISS( مستقر 
در بریتانیا به تحلیل پاســخ نظامی ایران به رژیم 

صهیونیستی پرداخته بود.
از نگاه این کارشــناس نظامی، هرچند ایران 
توانایی  نظامــی و دفاعی بالایی دارد اما مخالفان 
اصلی او هم کشورهایی هستند که رهبران مطلق 
فناوری های نظامی در دنیا محســوب می شوند. 
عبارتی برای تخفیف قدرت دفاعی ایران که البته 
یک اعتراف ضمنی در آن نهفته است؛ این که ایران، 
توان دفاعی و نظامی خود را نه در ســطوح پایین 
منطقه ای، بلکه با سطوح عالی دفاعی و نظامی در 

دنیا تنظیم کرده است.
این گزارش اما تنها گزارشی نیست که رسانه ها 
و کارشناسان غربی به توان جمهوری اسلامی ایران 
برای دفاع از منافع خود به صراحت یا تلویح اشاره 
کرده اند. اندیشکده آمریکایی شورای آتلانتیک از 
دیگر مراکزی اســت که به این موضوع پرداخته 
اســت. پایگاه اینترنتی این اندیشکده در گزارشی 
که در میان سطور و کلمات آن می توان رشحات 
معادله جدید منطقه غرب آسیا را یافت که البته این 
مرتبه توسط ایران در حال وضع شدن است. نوعی 
نظم منطقه ای که این مرتبه ایران معمار آن است.

در بخش هایــی از این گزارش آمده اســت: 
»حمله بی سابقه 14 آوریل ایران به خاک اسرائیل 

»امروز مسئله  غزّه، مسئله  اوّل دنیا است... خب نگاه 
کنید به این دانشگاه های آمریکا؛ امروز باز در خبرها 
می خواندم که چند دانشــگاه دیگر اضافه شدند؛ در 
استرالیا، در کشورهای مختلف اروپایی. یعنی ملّت ها 
نسبت به مسئله  غزّه حسّاسند...« این جملات، تازه ترین 
سخنان رهبر انقلاب است در دیدار روز 12 اردیبهشت 
1403؛ امــا، ماجرای خیزش دانشــجویان آمریکایی 

چیست؟ این گزارش را بخوانید:
ماجرا از چهارشنبه 2۹ فروردین آغاز شد. وقتی 
چند ده نفر از دانشجویان دانشگاه کلمبیا در نیویورک، 
چادرهایی را در محوطه دانشــگاه برپا و تحصن خود 
را آغاز کردند. خواسته اولیه آنان این بود که دانشگاه 
همکاری خود را با شرکت های تسلیحاتی آمریکا که 
پشتیبان رژیم اسرائیل در نسل کشی مردم غزه هستند، 
متوقف کند. دانشجویان از مهرماه سال گذشته اعتراض 
خود به کشــتار مردم غزه را در اشــکال مختلف ابراز 
کرده بودند اما این تحصــن و برپایی چادرها، قضیه 
را وارد مرحله تازه ای کرد. همان روز رئیس دانشــگاه 
کلمبیا، به کنگره فراخوانده شد تا پاسخگوی وضعیت 
به وجود آمده باشد. او در جلسه ای که به همین علت 
برپا شده بود قول داد که اجازه نمی دهد دانشگاه تحت 
امرش، محل بروز یهودی ستیزی شود. یهودی ستیزی؛ 

شب قدر 
غـرب آسـیا

گزارش تحلیلی خط حزب الله 
درباره ابعـاد و پیام های 
عملیات »وعده صادق«

یک خط قرمز و دو عبارت کلیدی
این حمله تروریســتی عبور از خط قرمزی بود که 
به هیچ عنوان قابل چشم پوشــی نبود. »امّا خود رژیم 
خبیث که ســر تا پا خبث و شرارت و خطا است، یک 
خطای دیگری هم بر خطاهای خودش اضافه کرد و آن، 
حمله  به کنسولگری ایران در سوریه بود. کنسولگری و 
دســتگاه های سفارت در هر کشوری که وجود دارد، به 

منزله  خاک همان کشوری است که سفارت متعلقّ به 
او اســت؛ وقتی به کنسولگری ما حمله می کنند، مثل 
اینکه به خاک ما حمله کرده اند؛ این عرف دنیا اســت. 
رژیم خبیث اشتباه کرد در این قضیّه؛ باید تنبیه بشود 

و تنبیه خواهد شد.« 1403/01/22
حکم مجازات و تنبیه متجاوز، البته یک روز پس 
از جنایت و حماقت رژیم صهیونیستی به صراحت در 

پیام رهبر انقلاب صادر شده بود؛ »سردار زاهدی از دهه 
شــصت در میدان های خطر و مجاهدت، چشم انتظار 
شهادت بود. آنها چیزی را از دست نداده و پاداش خود 
را دریافــت کرده اند، ولی غم فقــدان آنان برای ملت 
ایران به ویژه هرکه آنان را می شــناخت سنگین است. 
رژیم خبیث به دســت دلاورمردان ما مجازات خواهد 
شد. آنها را از این جنایت و امثال آن پشیمان خواهیم 
کرد به حول و قــوه  الهی.« 1403/01/14 عبور رژیم 
صهیونیســتی از خط قرمز تعرض به خاک ایران -هر 
چند غیرمستقیم و به شــکل حمله به سفارتخانه- و 
متعاقب آن اســتفاده از دو عبارت کلیدی »به دست 
دلاورمــردان ما« و »پشــیمان خواهیم کرد«، تکلیف 

قضیه را روشن کرد.
در نخســتین دقایق 26 فروردین ماه بود که خبر 
عملیات »وعده صادق« با رمز »یا رسول الله صلی الله علیه 
و آله و سلم« در میان ملت ایران و امت اسلامی دست 

به دســت می شد و برای نخستین بار به صورت آشکار و 
رســمی، جمهوری اسلامی ایران سرزمین های اشغالی 
را مورد حمله موشــکی و پهپادی قرار داد. حمله ای که 
ساعت ها به طول انجامید و این بار نیز آمریکا، انگلیس 
و فرانسه و البته چند کشور دیگر به کمک رژیم مفلوک 
صهیونیســتی آمدند تا با رهگیری و انهدام پرنده های 
تهاجمی ایران، از این رژیم حفاظت کنند. همان طور که 
در قضیه طوفان الاقصی چنین کردند و با حمایت های 
بی دریغ سیاسی، تبلیغاتی و نظامی خود تلاش کردند که 
مانع شکست نهائی و فروپاشی این رژیم شوند؛ »اینکه 
شما مشاهده می کنید که رئیس جمهور آمریکا، رؤسای 
کشــورهای ظالم و شــرور ]از قبیل[ انگلیس، فرانسه 
و آلمان، پی درپی خودشــان را می رســانند آنجا، برای 

چیست؟ چون می بینند دارد متلاشی می شود، می بینند 
دارد نابود می شــود؛ این را می فهمند، ]لذا[ خودشان را 
می رسانند که از نابودی جلوگیری کنند. اگر خطر تلاشی 
و نابودی رژیم غاصب را تهدید نمی کرد، این اشرار عالم 
خودشــان را محتاج نمی دیدند که مرتبّ پشت سر هم 

بیایند آنجا اظهار همبستگی کنند.« 1402/08/03
فقط رژیم صهیونیستی شکست نخورد

اگرچه رژیم خبیث و حامیانش ســعی دارند ابعاد 
خســارات وارده در عملیات »وعده صــادق« را اندک 
جلوه داده و حتی انکار کنند اما به مرور زمان و از طرق 
مختلف، حقیقت در حال آشــکار شــدن است. اهداف 
تنبیه و مجازات متجاوز به صورت کامل محقق شــد و 
علاوه بر مخدوش کردن اصل اساســی بازدارندگی رژیم 

صهیونیستی، اقتدار نظامی و قدرت بازدارندگی ایران را به 
رخ کشید. اعتراف یکی از رسانه های رژیم به دستورالعمل 
ممنوعیت گسترده برای انتشار تصاویر و فیلم های مربوط 
به این عملیات، نشان دهنده میزان انطباق واقعیـت روی 
زمین با ادعای صهیونیست هاست. برخی تحلیلگران رژیم 
صهیونیســتی به این موضوع مهم اعتراف کرده اند که 
خسارات قابل توجه وارده، علی رغم مشارکت و حمایت 
پدافندی قریب به 10 کشور از این رژیم رخ داده است و 
اگر قرار بود رژیم صهیونیستی به تنهائی وارد این معرکه 

شود، حجم خسارات چندین برابر می شد.
نکته قابل توجه و مهم این که جمهوری اســلامی 
ایران در ایــن عملیات، تنها از بخش محدودی از توان 
آفنــدی خود اســتفاده کرد اما رژیم صهیونیســتی از 

تمــام توان پدافندی خود اســتفاده کرد و دیگر اینکه 
موشــک های فرود آمــده بر اهداف نظامــی از پیش 
تعیین شده در سرزمین های اشغالی از تلاش گسترده 
پدافنــدی آمریکا و دیگر متحدانش نیز گذشــت و نه 
تنهــا در عملیــات طوفان الاقصی بلکه ایــن گزاره در 
عملیات »وعده صادق« قابل انطباق اســت: »شکست 
رژیم صهیونیستی در این حادثه ]طوفان الاقصی[ فقط 
شکست رژیم صهیونیستی نیست، شکست آمریکا است. 
امروز در دنیا هیچ کس تفاوتی میان رژیم صهیونیستی 
و آمریکا یا انگلیس نمی گذارد؛ همه می دانند که اینها 

یکی اند.«1402/10/02
مهر تأیید بر تغییر معادلات منطقه

عملیات تاریخی طوفان الاقصی در ســال گذشته 
و متعاقب آن شکســت رژیم صهیونیستی در واکنش 
به ایــن عملیات، رخداد بزرگی بود که محاســبات و 
معادلات منطقه را دستخوش تغییرات بنیادینی قرار داد. 
»محاسبات منطقه ای، بعد از این حادثه  طوفان الاقصی 
تغییر کرده اســت و تغییر خواهد کرد؛ آن محاسبات 
]قبلی[ دیگر وجود ندارد. هم تصمیمات جبهه  مقاومت، 
هم تصمیمات جبهــه  مقابل ناگزیر تغییر پیدا خواهد 
کرد... و دشمنان اسلام و دشمنان مقاومت و دشمنان 
جمهوری اسلامی مجبورند و ناگزیرند که به این تغییرات 

تن بدهند.« 1403/01/15
عملیــات »وعده صادق« مهر تایید و تأکید بر این 
تغییر سرنوشت ســاز و کلیدی بود. ملت های مظلوم و 
ضداســتکباری در دنیا از قدرت و شجاعت جمهوری 
اسلامی ایران به وجد آمدند و دشمنان ایران نیز دریافتند 
که چنانچه دســت به عملی متجاوزانه بزنند، پاسخی 
دردنــاک دریافت خواهند کرد. »رژیم صهیونیســتی 
لبریز از کینه و غیظ اســت... البتّه قرآن می گوید: قُل 
موتوا بغَِیظِکُم  ؛ بله، خشمگین باشید و از خشم بمیرید؛ 
و همین هم خواهد شد، دارند میمیرند.« 1402/07/11

آری! »مــا شــک نداریم که »انَِّ وَعــدَ الَلهِ حَق« ؛ 
نَّکَ الذَّینَ لا یوقنِون  ؛   وعده  الهی حق  است. وَ لا یسَتَخِفَّ
 اینهائی که به وعده ی الهی یقین ندارند، با منفی بافی های 
خودشان شــما را باید متزلزل  نکنند، سست نکنند.« 

1402/08/10

خیزش دانشجویان آمریکایی علیه نسل کشی مردم غزه

شعله ای در دل تاریکی

برچسبی که رژیم صهیونیستی و حامیان آمریکایی آن 
به هر کسی که به کشتار بیش از 34 هزار فلسطینی 
در غزه معترض باشد، می زنند تا صدایش را خفه کنند.
فشار به رؤســای دانشــگاه ها برای خفه کردن 
صداهای حامی فلسطین از ماه ها قبل آغاز شده بود. 
اواخر سال 2023 کنگره رؤسای سه دانشگاه مهم را 
فراخواند و مورد بازخواست قرارداد. جلسه ای جنجالی 
که در نهایت منجر به اســتعفای دو تن از آنان شد؛ 

رئیس دانشگاه  هاروارد و پنسیلوانیا.

رئیس دانشــگاه کلمبیا پس از حضور در کنگره، 
با انتشار نامه ای مدعی شد دانشجویان معترض مُخل 
امنیت و کار دانشگاه هستند و رسماً از پلیس خواست 

با آنان برخورد کند. 
بــه دنبال این نامه، یک روز بعد نیروهای پلیس 
وارد محوطه دانشگاه شدند و سعی کردند چادرها را 
برچیده و دانشــجویان را متفرق سازند. عملیاتی که 

اگر چه به دستگیری بیش از صد دانشجو انجامید اما 
نتوانست آنان را از میدان به در کند. کلاس ها تعطیل 
شــد و به اساتید گفته شــد دورکاری کنند. رئیس 
مصری الاصل دانشــگاه گفت: »دانشگاه از اسرائیل 

جدا نخواهد شد.«
یک هفتــه بعد، مایک جانســون، رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا، شخصاً به دانشگاه کلمبیا رفت و در 
یک برنامه پرتنش گفت، رئیس  دانشگاه »اگر نتواند به 
این هرج و مرج نظم بخشد«، باید استعفا کند. اوضاع 

تشدید شد. جانسون اضافه کرده بود: »اگر این وضعیت 
به سرعت مهار نشود... موقعیت مناسبی برای ورود گارد 

ملی وجود دارد.«
برای بسیاری از آمریکایی ها، برانگیختن شبح گارد 
ملی، خاطرات هولناک می 1۹70 را زنده می کند، زمانی 
که گارد ملی اوهایو به ســوی جمعیتی از دانشجویان 
دانشــگاه ایالتی کنت که علیه جنگ ویتنام اعتراض 
می کردند، آتش گشــود. چهار دانشجو کشته و ۹ نفر 

زخمی شدند.

دو ســال قبل از آن، در سال 1۹68، دانشجویان 
کلمبیا تعدادی از ســاختمان های دانشــگاه را برای 
اعتراض به بمباران فرشی و ناپالمی مردم ویتنام تسخیر 
کردند و الهام بخش دیگر دانشگاه های این کشور برای 
پیروی از آن شدند. حالا به دانشجویان معترض کلمبیا 
اولتیماتوم داده شــده است که اردوگاه خود را منحل 

کنند یا با عواقب آن مواجه شوند.
دانشجویان حاضر به کوتاه آمدن نیستند و از این 
هفته، روند تعلیق دانشــجویان معترض کلید خورده 
است. دستاویز حمله به دانشجویان معترض اغلب دو 
چیز است؛ به هم زدن نظم عمومی و یهودی ستیزی. دو 
برچسبی که هیچ گونه شواهد واقعی درباره آنها وجود 
ندارد. دانشجویان چادرهایی برپا کرده و صرفاً تحصن 
کرده اند، بدون درگیری و آسیب زدن به اموال دانشگاه.
نکته جالب توجه دیگر آنکه در میان دانشجویان 
معترض، دانشجویان یهودی هم حضور پررنگی دارند 
که خود نشــان می دهد ادعای یهودی ستیزی چقدر 
بی پایه است. برخورد خشن، دستگیری و حتی تعلیق 
از تحصیل، نه تنها منجر به مهار اعتراضات دانشجویی 
نشد بلکه دامنه اعتراضات را هم به ده ها دانشگاه و کالج 

دیگر کشاند. از جمله اردوگاه های حامی فلسطین در 
مؤسسه فناوری ماساچوست، کالج امرسون، دانشگاه 
تگزاس در آســتین، دانشگاه میشــیگان و دانشگاه 

کالیفرنیا در برکلی برپا شده است.
معترضــان طرفدار فلســطین در کلمبیا گفتند 
تا زمانی که دانشــگاه با مؤسســات آکادمیک رژیم 
صهیونیســتی قطع رابطه نکنــد و متعهد به »تخلیه 
کامل« ســرمایه خود از نهادهای مرتبط با اسرائیل، 

از جمله دیگر خواسته ها نشود، متفرق نخواهند  شد.
معترضان در دانشگاه های دیگر نیز خواسته های 
مشــابهی را مطرح می کنند. خواسته های آنها از این 

قرار است؛
* تجارت با سازندگان تسلیحات نظامی را که به رژیم 

اسرائیل تسلیحات می دهند، متوقف کنید.
* از پذیــرش پــول تحقیقاتی رژیم اســرائیل برای 
پروژه هایی کــه به تلاش های نظامی این رژیم کمک 

می کند، دست بردارید.
* در مورد اینکه چه پولی از رژیم اســرائیل دریافت 
می شــود و برای چه چیزی اســتفاده می شود شفاف 

باشید.

* سرمایه گذاری در شرکت هایی که از جنگ غزه سود 
می برند را، متوقف کنید.

این خواسته های حداقلی و به حق در حالی مطرح 
می شود که آمریکا در جنگ علیه مردم غزه، تمام قد 
کنار رژیم صهیونیســتی ایستاده است؛ از دادن حجم 
متنوع و انبوهی از تسلیحات تا میلیاردها دلار کمک 
مالی و البته پشتیبانی دیپلماتیک در مجامع جهانی 
برای محافظت از این رژیم در برابر عواقب سیاســی و 

حقوقی نسل کشی در غزه.
تاکنــون 22 ایالت آمریــکا درگیــر اعتراضات 
دانشجویی به جنگ غزه شده اند و علی رغم دستگیری 
حدود هزار دانشجو توسط پلیس، تلاش های دولت برای 
مهار اعتراضات ناکام بوده است. سی ان ان در گزارشی 
نوشته است: »به نظر می رسد بسیاری از دانشجویان 

آماده پذیرش عواقب آن هستند.«
البته سرکوب به دانشــجویان محدود نشده و 
تاکنون چندین استاد دانشگاه نیز دستگیر و حتی 
از رفتن به محل کار خود منع و تعلیق شده اند. حالا 
بخشی از اساتید نیز به دانشجویان معترض پیوسته 
و نســبت به برخوردهای خشــن با این اعتراضات، 

موضع گیری کرده اند. گرچه این موضع گیری ها برای 
خود آنان نیز بدون تبعات نیســت. به نظر می رسد 
که سازمان دهندگان اعتراضات، از تجربه دهه 1۹80 
الهام گرفته اند، زمانی که دانشــجویان شرکت هایی 
را هدف قرار دادنــد که با آپارتاید آفریقای جنوبی 
تجارت می کردند و در نهایت بیش از 150 دانشگاه 
آمریکایــی را مجبور به مرزبندی جدی با آن رژیم 

آپارتاید کردند.
غرب در ماجرای جنگ غزه از منظر اخلاقی رفوزه 
شد. حرکت اخیر دانشــجویان آمریکا را شاید بتوان 
جبران اندکی نسبت به این رسوایی تاریخی دانست. 
حرکتی که نشان می دهد نسل های جدید، آمادگی و 
ظرفیت بیشــتری برای رها شدن از انگاره های ذهنی 
و کلیشــه ای پیشــینیان خود دارند و مقهور دستگاه 
عظیم تبلیغاتی غرب و سِحر رسانه ای آن نمی شوند. 
این همان چیزی است که شواهد آن را یک دهه پیش 
رهبر انقلاب دیدند و در نامه ای خطاب به جوانان اروپا و 
آمریکای شمالی نوشتند؛ »من شما جوانان را مخاطب 
خود قرار می دهم؛ نه به این علّت که پدران و مادران 
شــما را ندیده می انگارم، بلکه به این سبب که آینده  
ملتّ و سرزمینتان را در دستان شما می بینم و نیز حسّ 
حقیقت جویی را در قلب های شما زنده تر و هوشیارتر 
می یابم. همچنین در این نوشــته به سیاستمداران و 
دولتمردان شــما خطاب نمی کنم، چون معتقدم که 
آنان آگاهانه راه سیاست را از مسیر صداقت و درستی 

جدا کرده اند.«
دانشجویان کلمبیا این روزها در حالی که توسط 
پلیس محاصره شده و پهپادها و هلی کوپترها را بالای 
ســر خود می بینند، با تردید از خود می پرسند؛ »در 

روشنایی ات، روشنایی را خواهیم دید«؟ )1(
منبع: پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار 
آیت الله العظمی خامنه ای

ـــــــــــــــــــــــــــــــــــ
 In Thy light shall« 1. شــعار دانشــگاه کلمبیا

»we see light

رسانه های غربی درباره حمله ایران به سرزمین های اشغالی 
چه گفتند؟

توانمندی دفاعی ایران 
به روایت غربی ها

یک تیر هشــدار بود. این نشان می دهد که تهران 
توانایــی بالقوه ای برای ایجــاد ضربه ای بر برتری 
هوائی هولناک اســرائیل علی رغم فقدان نیروی 

هوائی مدرن دارد.«
اسرائیل عمق راهبردی ندارد

نویســنده در بخش دیگــری از گزارش به دو 
مسئله دیگر هم اشاره می کند. نخست آن که این 
حمله- که البته کشورهای آمریکا، انگلیس، اردن، 
فرانسه و چند کشور دیگر برای به حداقل رساندن 
ضربات آن به کمک صهیونیست ها آمدند- به وضوح 
»فقــدان عمق اســتراتژیک و راهبــردی« رژیم 

صهیونیستی را به نمایش کشید.
مفهومــی که هر قدر حدأقلی باشــد، توانایی 
یک نظام سیاســی در دفاع از خود را هم کاهش 
می دهد. دیگر آن که این حمله که بزرگ ترین حمله 
پهپادی و موشــکی تاریخ تا این لحظه محسوب 
می شــود »استراتژیســت های دفاعی در آمریکا 
و اســرائیل را وادار می کند تا محاســبات خود را 
درباره محدودیت های تحمل خطر و توانایی های 
ایران تغییر داده و درباره ایران تجدیدنظر کنند.«

ایــن گزارش با این عبــارات معنادار به پایان 
می رسد: »درحالی که بیشتر بحث درگیری ایران و 
اسرائیل بر حملات زمینی نیابتی، عملیات مخفیانه 
و جنگ سایبری متمرکز شده است، حمله ایران به 
اسرائیل نشان دهنده تشدید دور جدید و خطرناکی 

در آسمان است.«
اهمیت این اشــاره شــورای آتلانتیک وقتی 
معنادارتر می شــود که در نظر بیاوریم پیش فرض 
تحلیل گران و اندیشــکده های نظامی غرب درباره 
جمهــوری اســلامی، ضعــف ایران در پوشــش 

امنیــت هوائی خود بود. حالا یکــی از مهم ترین 
اندیشکده های غربی به این موضوع اشاره می کند 
که حمله ایران، ساحت درگیری ها با صهیونیست ها 
را تغییر داده و از حوزه فضای ســایبر و نبردهای 
اطلاعاتی و درگیری های روی زمین به آسمان نیز 

کشانده است.
ضربه به بازدارندگی پوشالین صهیونیسم

گاردین از دیگر رسانه های غربی است که به 
تحلیل توانایی های اقــدام نظامی ایران پرداخته 
اســت. این رســانه این حمله را اولین حمله یک 
کشور خارجی به اسرائیل در طول سه دهه گذشته 

معرفی می کند. حمله ای که البته ایالات متحده، 
بریتانیا، اردن و فرانسه به کمک آمدند تا بتوانند 
ضربات آن را کاهــش دهند. گاردین این حمله 
را یکــی دیگر از مصادیق و نشــانه های تضعیف 
بازدارندگــی امنیتی و نظامی اســرائیل توصیف 
کــرد. بازدارندگی رو بــه ضعفی که پیش  از این 
با رویدادهایی مثــل طوفان الاقصی در نوار غزه، 
درگیری با حزب الله لبنان در مرزهای شــمالی 
سرزمین های اشغالی و تلاش برای حملات پهپادی 
از سوی حوثی های یمن ضربات متعددی خورده 

و زیر سؤال رفته بود.
توان دفاعی ایرانی ها کاملًا بومی است

رسانه هایی مانند واشنگتن پست اعتراف کردند 

که زرادخانه موشک های بالستیک ایران، بزرگ ترین 
زرادخانه موشکی در کشورهای غرب آسیاست.

نکته مهم گزارش واشنگتن پست آن است که 
این توانایی تسلیحاتی به طور کامل با اتکا به توان 
و تولید داخلی توسعه یافته است. این رسانه مطرح 

آمریکایی در ادامه اشاره کرده که ایران در سال های 
اخیر نشان داده که توانایی ارتقا و بهبود برخی از 
سامانه ها را داشته است تا برد و دقت این موشک ها 
را افزایش دهد. واشنگتن پست این موضوع را هم 
مــورد تأکید قرار داده که این حمله محک خوبی 
برای ایران بود تا نقاط قوت و ضعف شبکه پدافندی 

رژیم صهیونیستی را شناسایی کند.

اقدام ایران در حمله به ســرزمین های اشغالی از 
داخل خاک خود در میان رسانه های صهیونیستی هم 
بازتاب داشت و این رسانه ها را مجبور کرد تا توانایی 
جمهوری اسلامی ایران برای درگیری با صهیونیست ها 

را مورد تحلیل و ارزیابی قرار گرفته است.

می شــوند ۹ ســاعت طول می کشد تا به هدف 
خود برسند.«

و ما ادراک ما العماد
اورشلیم پست دیگر رســانه صهیونیستی هم 
در تحلیل حمله موشــکی ایران به سرزمین های 
اشغالی به بررسی توانایی های یکی از موشک هایی 
پرداخته که در عبور از سپر دفاع ضدموشکی رژیم 
صهیونیستی کارنامه خوبی از خود بر جای گذاشته 
است: »این حمله اولین استفاده عملیاتی از موشک 
بالستیک جدید ایرانی، عماد بود که سال گذشته 
نیز معرفی شد. نوآوری اصلی این موشک این است 
که یک موشــک قابل مانور است: این موشک در 
زمان پرتاب بر روی یک مســیر بالستیک از پیش 
تعیین شده پرواز نمی کند. با این حال، می تواند پس 
از ورود به جو برای فریب سامانه های دفاع موشکی 
رهگیری و موشــک های رهگیر که برای رهگیری 
آن پرتاب می شــوند، مانور دهد. عماد با بردی در 
حدود 1700 کیلومتر بــه ایران اجازه می دهد از 
عمق خاک خود به اســرائیل موشک پرتاب کند. 
انرژی آن از سوخت مایع تامین می شود. سر جنگی 
آن نیز به طور قابل توجهی بزرگ تر از موشک های 
کروز و راکت های ســنگین شلیک شده به سوی 

اسرائیل است.«
آن چه در ســطرهای گذشته به آن اشاره شد 
نمونه کوچکی از بازتاب حمله مســتقیم ایران از 
داخل خاک خود به سرزمین های اشغالی است که 
در دفاع از منافع خود انجام گرفت. بازتاب هایی که 
هر یک را می توان به نوعی اعتراف به توان دفاعی 
جمهوری اسلامی ایران دانســت. توان دفاعی و 
نظامی که پیش از این و از جانب همین رسانه ها 
و تحلیلگران مورد طعنه و کنایه واقع می شد. حالا 
و در میان معرکه نبرد و میدان عمل مشخص شده 
است که توان ایرانی ها واقعی بود یا ادعای مضحک 
آن سیاستمدار آمریکایی که توانایی ها و تجهیزات 

دفاعی و نظامی ایران را فتوشاپ خوانده بود.

روزنامــه تایمز اســرائیل در یکــی از این 
گزارش هــا که البتــه قبل از عملیــات »وعده 
صادق« منتشر شده به توانایی های دفاعی ایران 
برای انتقام از صهیونیست ها پرداخته است. این 
رسانه با تأکید بر این که جمهوری اسلامی ایران 
بزرگ ترین قدرت موشکی در غرب آسیاست به 
نقل از شبکه 12 رژیم اسرائیل به موضوع جالبی 
اشاره می کند: »موشک های بالستیک شلیک شده 
از ایران 12 دقیقه طول می کشــد تا به اسرائیل 
برسد، موشک های کروز دو ساعت طول می کشد 
و پهپادهایــی که از جمهوری اســلامی پرتاب 


